
1 
 

    
 
 
 
 
 

NACIONALINĖ RINKIMINĖ STUDIJA 2020 
Porinkiminė apklausa 

 
 
 
 
 
D1. KURIAIS METAIS JŪS GIMĖTE?  D1A. RESPONDENTO AMŽIUS:  __________ metų 

...  ... metais ... ... mėn. (įrašyti gimimo metus ir mėnesį)     

 
D2. RESPONDENTO LYTIS:  

 1. Vyras 
 2. Moteris 
 
 W1 (D19). GYVENVIETĖS DYDIS: W2 (D17). APSKRITIS: 
 

 1. Iki 2 tūkst. gyventojų 1. Alytaus 
 2. 2,001-10,000 2. Kauno 
 3. 10,001-50,000 3. Klaipėdos 
 4. Marijampolė 4. Marijampolės 
 5. Alytus 5. Panevėžio 
 6. Panevėžys 6. Šiaulių 
 7. Šiauliai 7. Tauragės 
 8. Klaipėda 8. Telšių 
 9. Kaunas 9. Utenos 
 10. Vilnius  10. Vilniaus 
 
W3 (D18). Respondento gyvenamoji vieta (Miesto / kaimo pavadinimas / rinkimų 
apygarda):____________________ 
 

W4 (A4). APKLAUSOS DATA (Mėnuo, diena)  2020 metai ... ... mėn. ... ... diena 
 

 
W8. APKLAUSOS TRUKMĖ (MINUTĖMIS):______________________ 
 
W9. Apklausos būdas: 

1. Internetu 

2. Telefonu 



2 
 

1 DALIS - PRADŽIOJE BENDRI KLAUSIMAI APIE POLITIKĄ 

 

Q01. AR JŪS DOMITĖS POLITIKA? AR JŪS ...? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS 
ATSAKYMAS) 

 

1. Labai domitės 4. Visiškai nesidomite 

2. Greičiau domitės 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Greičiau nesidomite 8. (Neskaityti) Nežino 
 

Q02. O AR JŪS ĮDĖMIAI SEKATE POLITIKOS NAUJIENAS PER TELEVIZIJĄ, RADIJĄ, LAIKRAŠČIUOSE 
AR INTERNETE? PASAKYKITE, AR POLITIKOS NAUJIENAS ŽINIASKLAIDOJE JŪS SEKATE  ...? 
(PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Labai įdėmiai 4. Visiškai nesekate 

2. Greičiau įdėmiai 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Greičiau neįdėmiai 8. (Neskaityti) Nežino 
 
Q03. PASAKYKITE APIE KIEKVIENĄ IŠ ŠIŲ TEIGINIŲ, AR JŪS SU JUO VISIŠKAI SUTINKATE, 

SUTINKATE, NEI TAIP, NEI NE, NESUTINKATE AR VISIŠKAI NESUTINKATE? (RODYTI ATSAKYMO 
VARIANTUS, PERSKAITYTI TEIGINIUS. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ) 

 

 Visiškai 
sutinku 

Sutin
ku 

Nei taip, 
nei ne 

Nesutin
ku 

Visiškai 
nesutinku 

Neat
sakė 

Neži
no 

1. Jaučiuosi išmanantis svarbiausius 
politinius šalies klausimus 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
7 

 
8 

2. Tai, kas politikoje vadinama kompromisu, 
iš tiesų yra tik savo principų išdavimas 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
7 

 
8 

3. Daugumai politikų žmonės nerūpi 1 2 3 4 5 7 8 

4. Dauguma politikų yra verti pasitikėjimo 1 2 3 4 5 7 8 

5. Politikai yra pagrindinė Lietuvos problema 1 2 3 4 5 7 8 

6. Lietuvai būtų gerai turėti stiprų lyderį 
valdžioje, net jei siekdamas tikslų, lyderis 
apeidinėtų taisykles 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
7 

 
8 

7. Žmonės, o ne politikai turėtų priimti 
sprendimus mūsų svarbiausiais politikos 
klausimais 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
7 

 
8 

8. Daugumai politikų rūpi tik turtingųjų ir 
galingųjų interesai 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
7 

 
8 

 
 
Q04. DABAR PAKALBĖKIME APIE TAUTINES, RELIGINES IR KITAS MAŽUMAS LIETUVOJE. AR JŪS 

VISIŠKAI SUTINKATE, SUTINKATE, NEI TAIP, NEI NE, NESUTINKATE AR VISIŠKAI NESUTINKATE 
SU ŠIAIS TEIGINIAIS? (RODYTI ATSAKYMO VARIANTUS, PERSKAITYTI TEIGINIUS. KLAUSTI IR ŽYMĖTI 
APIE KIEKVIENĄ) 

 

 Visiškai 
sutinku 

Sutin
ku 

Nei taip, 
nei ne 

Nesutin
ku 

Visiškai 
nesutinku 

Neat
sakė 

Neži
no 

1. Mažumos turėtų prisitaikyti prie Lietuvos 
tradicijų ir papročių 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
7 

 
8 

2. Viršenybė visuomet turi atitekti daugumos 
valiai, net ir mažumų teisių sąskaita 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
7 

 
8 

 

 



3 
 

Q05. DABAR GALVOJANT KONKREČIAI APIE IMIGRANTUS, AR JŪS VISIŠKAI SUTINKATE, 
SUTINKATE, NEI TAIP, NEI NE, NESUTINKATE AR VISIŠKAI NESUTINKATE SU ŠIAIS TEIGINIAIS? 
(RODYTI ATSAKYMO VARIANTUS. PERSKAITYTI TEIGINIUS. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ) 

 

 Visiškai 
sutinku 

Sutin
ku 

Nei taip, 
nei ne 

Nesutin
ku 

Visiškai 
nesutinku 

Neat
sakė 

Neži
no 

1. Apskritai, imigrantai yra teigiamas dalykas 
Lietuvos ekonomikai 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
7 

 
8 

2. Bendrai imant, imigrantai daro žalą 
Lietuvos kultūrai 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
7 

 
8 

3. Imigrantai didina nusikalstamumą 
Lietuvoje 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
7 

 
8 

 
 
Q06. KAI KURIE ŽMONĖS SAKO, KAD TOLIAU MINIMI DALYKAI YRA SVARBŪS, KAD BŪTUM TIKRU 

LIETUVIU, O KITI SAKO, KAD JIE NĖRA SVARBŪS. AR, JŪSŲ MANYMU, TAM, KAD BŪTUM TIKRU 
LIETUVIU, YRA LABAI SVARBU, GREIČIAU SVARBU, GREIČIAU NESVARBU AR VISIŠKAI 
NESVARBU ... ? (PERSKAITYTI TEIGINIUS. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ) 

 

 Labai 
svarbu 

Greičiau 
svarbu 

Greičiau 
nesvarbu 

Visiškai 
nesvarbu 

Neatsakė Nežino 

1. Būti gimusiam Lietuvoje 1 2 3 4 7 8 

2. Turėti lietuviškų šaknų 1 2 3 4 7 8 

3. Mokėti lietuvių kalbą 1 2 3 4 7 8 

4. Laikytis Lietuvos papročių ir tradicijų 1 2 3 4 7 8 
 

 

Q07. AR, JŪSŲ MANYMU, KORUPCIJA, PAVYZDŽIUI, KYŠIO ĖMIMAS, YRA PAPLITUSI TARP 
LIETUVOS POLITIKŲ? AR KORUPCIJA YRA ... ? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS 
ATSAKYMAS) 

 

1. Labai paplitusi 4. Visiškai nepaplitusi 

2. Gana paplitusi 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Nelabai paplitusi 8. (Neskaityti) Nežino 
 
 
Q08. PASAKYKITE APIE ŠĮ TEIGINĮ, AR JŪS SU JUO VISIŠKAI SUTINKATE, SUTINKATE, NEI TAIP, NEI 

NE, NESUTINKATE AR VISIŠKAI NESUTINKATE? (PERSKAITYTI TEIGINĮ. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

 Visiškai 
sutinku 

Sutinku Nei taip, 
nei ne 

Nesutinku Visiškai 
nesutinku 

Neatsa
kė 

Nežino 

Valdžia turi imtis priemonių 
sumažinti pajamų lygio skirtumus 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
7 

 
8 

 
 

Q09. GALVOJANT BENDRAI APIE S. SKVERNELIO VYRIAUSYBĖS VEIKLĄ, AR, JŪSŲ MANYMU, ŠI 
VYRIAUSYBĖ PER PASTARUOSIUS 4 METUS (2016 – 2020 METAIS) DIRBO LABAI GERAI, GERAI, 
BLOGAI AR LABAI BLOGAI? (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Labai gerai 4. Labai blogai 

2. Gerai 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Blogai 8. (Neskaityti) Nežino 
 



4 
 

Q10A. AR JŪS GALĖTUMĖTE PASAKYTI, KAD KURI NORS PARTIJA LIETUVOJE PAKANKAMAI GERAI 
ATSTOVAUJA JŪSŲ PAŽIŪROMS?  

 

1. Taip  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q10B 
 2. Ne    -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q11 
 7. (Neskaityti) Neatsakė -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q11 
 8. (Neskaityti) Nežino  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q11 
 
Q10B. PASAKYKITE, O KURI PARTIJA GERIAUSIAI ATSTOVAUJA JŪSŲ PAŽIŪROMS? NURODYKITE 

VIENĄ. TIK VIENAS ATSAKYMAS)  

1. „Drąsos kelias“ politinė partija (pirmininkas Jonas Varkala) 
2. Partija „Laisvė ir teisingumas“ (pirmininkas Remigijus Žemaitaitis) 
3. Laisvės partija (pirmininkė Aušrinė Armonaitė) 
4. Lietuvos liaudies partija (pirmininkas Tauras Jakelaitis) 
5. Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai (pirmininkas Gabrielius Landsbergis) 
6. Centro partija – tautininkai (pirmininkas Naglis Puteikis) 
7. Nacionalinis susivienijimas (pirmininkas Vytautas Radžvilas) 
8. Lietuvos lenkų rinkimų akcija – Krikščioniškų šeimų sąjunga (pirmininkas Valdemar Tomaševski) 
9. Lietuvos socialdemokratų darbo partija (pirmininkas Gediminas Kirkilas) 
10. Kartų solidarumo sąjunga – Santalka Lietuvai (pirmininkas Arvydas Juozaitis) 
11. Partija „Lietuva - visų“ (pirmininkas Tomas Pačėsas) 
12. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis (pirmininkė Viktorija Čmilytė – Nielsen) 
13. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (pirmininkas Ramūnas Karbauskis) 
14. Lietuvos žaliųjų partija (pirmininkas Remigijus Lapinskas) 
15. Krikščionių sąjunga (pirmininkas Rimantas Jonas Dagys) 
16. Darbo partija (pirmininkas Viktor Uspaskich) 
17. Lietuvos socialdemokratų partija (pirmininkas Gintautas Paluckas) 
18. Politinė partija „Lietuvos sąrašas“ (pirmininkas Darius Kuolys“) 
19. Kita – kokia? (nurodyti) ______________________________ 
 

97. (Neskaityti) Atsisakė nurodyti  
98. (Neskaityti) Nežino 

 
 

Q11. AR, JŪSŲ MANYMU, LIETUVOS EKONOMIKOS BŪKLĖ PER PASTARUOSIUS 12 MĖNESIŲ ... ? 
(PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Labai pagerėjo 4. Šiek tiek pablogėjo 

2. Šiek tiek pagerėjo 5. Labai pablogėjo 

3. Iš esmės nepasikeitė 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 

Q11A. KAIP PER PASKUTINIUS 12 MĖN. PASIKEITĖ JŪSŲ (JŪSŲ ŠEIMOS) FINANSINĖ PADĖTIS? AR 
JI..? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS, TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

1. Labai pagerėjo 4. Šiek tiek pablogėjo 

2. Šiek tiek pagerėjo 5. Labai pablogėjo 

3. Iš esmės nepasikeitė 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 
Q11B. KAIP, JŪSŲ NUOMONE, PER ATEINANČIUS 12 MĖNESIŲ PASIKEIS LIETUVOS EKONOMIKOS 

BŪKLĖ? AR JI  ... ? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Labai pagerės 4. Šiek tiek pablogės 

2. Šiek tiek pagerės 5. Labai pablogės 

3. Daugmaž nepasikeis 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 



5 
 

Q11C. KAIP, JŪSŲ NUOMONE, PER ATEINANČIUS 12 MĖNESIŲ PASIKEIS JŪSŲ (JŪSŲ ŠEIMOS) 
FINANSINĖ PADĖTIS? AR JI  ... ? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Labai pagerės 4. Šiek tiek pablogės 

2. Šiek tiek pagerės 5. Labai pablogės 

3. Daugmaž nepasikeis 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 
Q12. AR, JŪSŲ MANYMU, LIETUVOJE PER PASTARUOSIUS 12 MĖNESIŲ SUMAŽĖJO AR PADIDĖJO 

KORUPCIJA? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Labai padidėjo 4. Šiek tiek sumažėjo 

2. Šiek tiek padidėjo 5. Labai sumažėjo 

3. Daugmaž nepasikeitė 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 

  
 
Q13. AR, JŪSŲ MANYMU, LIETUVOJE PER PASTARUOSIUS 12 MĖNESIŲ SUMAŽĖJO AR PADIDĖJO 

GYVENTOJŲ PAJAMŲ IR TURTO NELYGYBĖ? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS 
ATSAKYMAS) 

 
 

1. Labai padidėjo 4. Šiek tiek sumažėjo 

2. Šiek tiek padidėjo 5. Labai sumažėjo 

3. Daugmaž nepasikeitė 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 
Q14A. VIENI ŽMONĖS MANO, KAD NĖRA JOKIO SKIRTUMO, KOKIOS PARTIJOS YRA VALDŽIOJE, O 

KITI MANO, KAD YRA DIDELIS SKIRTUMAS, KAS YRA VALDŽIOJE. KOKIA JŪSŲ NUOMONĖ? 
ATSAKYKITE NAUDODAMI SKALĘ NUO 1 IKI 5, KUR „1“ REIŠKIA, KAD NĖRA JOKIO SKIRTUMO, 
KAS YRA VALDŽIOJE, O „5“ - KAD YRA DIDELIS SKIRTUMAS, KAS VALDŽIOJE.  

 
 

Nėra jokio skirtumo, kas valdžioje   Yra didelis skirtumas, kas valdžioje   
 1   2  3  4  5   

 

7. (Neskaityti) Neatsakė 
8. (Neskaityti) Nežino 

 
 

Q14B. VIENI MANO, KAD NESVARBU, UŽ KĄ ŽMONĖS BALSUOJA, NES TAI NIEKO NEKEIČIA. KITI 
MANO, KAD TAI, UŽ KĄ ŽMONĖS BALSUOJA, GALI DAUG KĄ PAKEISTI. KOKIA JŪSŲ NUOMONĖ? 
ATSAKYKITE NAUDODAMI SKALĘ NUO 1 IKI 5, KUR „1“ REIŠKIA, KAD TAI, UŽ KĄ ŽMONĖS 
BALSUOJA, NIEKO NEKEIČIA, O „5“ REIŠKIA, KAD TAI, UŽ KĄ ŽMONĖS BALSUOJA, GALI DAUG 
KĄ PAKEISTI.  

 
 

Tai, už ką žmonės balsuoja,     Tai, už ką žmonės balsuoja, 
nieko nekeičia       gali daug ką pakeisti     

 1   2  3  4  5    
 

7. (Neskaityti) Neatsakė 
8. (Neskaityti) Nežino 

 
 

Q15. NORĖTUME SUŽINOTI, KĄ JŪS GALVOJATE APIE KIEKVIENĄ IŠ ŠIŲ POLITINIŲ PARTIJŲ. KAI 
PERSKAITYSIU PARTIJOS PAVADINIMĄ, ĮVERTINKITE JĄ SKALĖJE NUO „0“ IKI „10“, KUR „0“  
REIŠKIA, KAD JUMS LABAI NEPATINKA ŠI PARTIJA, O „10“ - KAD LABAI PATINKA ŠI PARTIJA.  
JEI PERSKAITYSIU PAVADINIMĄ PARTIJOS, KURIOS NEŽINOTE (NIEKADA NEGIRDĖJOTE) AR KURIĄ 

SUNKU ĮVERTINTI (PERNELYG MAŽAI APIE JĄ ŽINOTE), TAI MAN APIE TAI PASAKYKITE. (RODYTI 
VERTINIMO SKALĘ. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ)  



6 
 

 

 0 –  labai nepatinka 10 – labai patinka 
Nežino 
tokios 

Neat 

sakė 
Sunku 

įvertinti 

1. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

2. Tėvynės sąjunga – Lietuvos 
krikščionys demokratai 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

3. Lietuvos socialdemokratų partija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

4. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

5. Laisvės partija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

6. Darbo partija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

7. Lietuvos socialdemokratų darbo partija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

8. Lietuvos lenkų rinkimų akcija – 
Krikščioniškų šeimų sąjunga 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

 
 

Q16. O KĄ JŪS GALVOJATE APIE ŠIŲ PARTIJŲ LYDERIUS? KAI PERSKAITYSIU PARTIJOS LYDERIO 
PAVARDĘ, ĮVERTINKITE JĮ SKALĖJE NUO „0“ IKI „10“, KUR „0“  REIŠKIA, KAD JIS JUMS LABAI 
NEPATINKA, O „10“ - KAD JIS JUMS LABAI PATINKA.  

JEI PERSKAITYSIU PAVARDĘ PARTIJOS LYDERIO, KURIO NEŽINOTE (NIEKADA NEGIRDĖJOTE) AR 
KURĮ SUNKU ĮVERTINTI (PERNELYG MAŽAI APIE JĮ ŽINOTE), TAI MAN APIE TAI PASAKYKITE.  
(RODYTI VERTINIMO SKALĘ. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ)  

 

 0 –  labai nepatinka 10 – labai patinka 
Nežino 
tokio 

Neat 
sakė 

Sunku 
įvertinti 

1. Ramūnas Karbauskis  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

2. Gabrielius Landsbergis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

3. Gintautas Paluckas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

4. Viktorija Čmilytė – Nielsen 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

5. Aušrinė Armonaitė 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

6. Viktor Uspaskich 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

7. Gediminas Kirkilas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

8. Valdemar Tomaševski 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 
 

Q17. POLITIKOJE KARTAIS KALBAMA APIE KAIRĘ IR DEŠINĘ. KAIP JŪS ĮVERTINTUMĖTE ŠIŲ 
PARTIJŲ POZICIJĄ SKALĖJE NUO „0“ IKI „10“, KUR „0“  REIŠKIA KAIRĖ, O „10“ REIŠKIA DEŠINĖ. 
(RODYTI VERTINIMO SKALĘ. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ)  

 

95. (Neskaityti) Nieko negirdėjo apie kairę-
dešinę 

0 –  kairė 10 – dešinė 
Nežino 
tokios 

Neat 
sakė 

Sunku 
įvertinti 

1. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

2. Tėvynės sąjunga – Lietuvos 
krikščionys demokratai 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

3. Lietuvos socialdemokratų partija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

4. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

5. Laisvės partija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

6. Darbo partija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

7. Lietuvos socialdemokratų darbo 
partija 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

8. Lietuvos lenkų rinkimų akcija – 
Krikščioniškų šeimų sąjunga 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

 

Q18. O KAIP JŪS ĮVERTINTUMĖTE SAVO POZICIJĄ TOKIOJE PAT SKALĖJE, KUR „0“ REIŠKIA KAIRĖ, O 
„10“ REIŠKIA DEŠINĖ ? (RODYTI VERTINIMO SKALĘ) 
 

Kairė  Dešinė 
 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  
 

95. (Neskaityti) Nieko negirdėjo apie kairę - dešinę 
97. (Neskaityti) Neatsakė 
98. (Neskaityti) Nežino kaip vertinti (sunku įvertinti) 



7 
 

 

Q21. APSKRITAI IMANT, AR JŪS ESATE LABAI PATENKINTAS (-A), GREIČIAU PATENKINTAS (-A), 
GREIČIAU NEPATENKINTAS (-A) AR VISIŠKAI NEPATENKINTAS (-A) TUO, KAIP DEMOKRATIJA 
VEIKIA LIETUVOJE? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Labai patenkintas (-a) 4. Visiškai nepatenkintas (-a) 

2. Greičiau patenkintas (-a) 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Greičiau nepatenkintas (-a) 8. (Neskaityti) Nežino 
 

Q22A. AR JŪS JAUČIATĖS ARTIMAS KURIAI NORS KONKREČIAI POLITINEI PARTIJAI?  
 

1. Taip   -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q22C 
 2. Ne    -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q22B 
 7. (Neskaityti) Neatsakė  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q22B 
 8. (Neskaityti) Nežino  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q22B 
 

Q22B. AR JŪS JAUČIATĖS ARTIMESNIS KURIAI NORS PARTIJAI LABIAU NEI KITOMS?  
 

1. Taip   -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ Q22C 
 2. Ne    -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ P1 
 7. (Neskaityti) Neatsakė  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ P1 
 8. (Neskaityti) Nežino  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ P1 
 

Q22C. PASAKYKITE, KURIAI PARTIJAI JŪS JAUČIATĖS ARTIMIAUSIAS? NURODYKITE VIENOS 
PARTIJOS PAVADINIMĄ.  

 

20. „Drąsos kelias“ politinė partija (pirmininkas Jonas Varkala) 
21. Partija „Laisvė ir teisingumas“ (pirmininkas Remigijus Žemaitaitis) 
22. Laisvės partija (pirmininkė Aušrinė Armonaitė) 
23. Lietuvos liaudies partija (pirmininkas Tauras Jakelaitis) 
24. Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai (pirmininkas Gabrielius Landsbergis) 
25. Centro partija – tautininkai (pirmininkas Naglis Puteikis) 
26. Nacionalinis susivienijimas (pirmininkas Vytautas Radžvilas) 
27. Lietuvos lenkų rinkimų akcija – Krikščioniškų šeimų sąjunga (pirmininkas Valdemar Tomaševski) 
28. Lietuvos socialdemokratų darbo partija (pirmininkas Gediminas Kirkilas) 
29. Kartų solidarumo sąjunga – Santalka Lietuvai (pirmininkas Arvydas Juozaitis) 
30. Partija „Lietuva - visų“ (pirmininkas Tomas Pačėsas) 
31. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis (pirmininkė Viktorija Čmilytė – Nielsen) 
32. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (pirmininkas Ramūnas Karbauskis) 
33. Lietuvos žaliųjų partija (pirmininkas Remigijus Lapinskas) 
34. Krikščionių sąjunga (pirmininkas Rimantas Jonas Dagys) 
35. Darbo partija (pirmininkas Viktor Uspaskich) 
36. Lietuvos socialdemokratų partija (pirmininkas Gintautas Paluckas) 
37. Politinė partija „Lietuvos sąrašas“ (pirmininkas Darius Kuolys“) 
38. Kita – kokia? (nurodyti) ______________________________ 
 
 

97. (Neskaityti) Atsisakė nurodyti  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ P1 
98. (Neskaityti) Nežino, neturi nuomonės  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ P1 
 
 

Q22D. AR JŪS ŠIAI PARTIJAI (PASAKYTI PARTIJOS PAVADINIMĄ, KURĮ NURODĖ KLAUSIME Q22C)  
JAUČIATĖS LABAI ARTIMAS, GANA ARTIMAS AR NELABAI ARTIMAS? (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Labai artimas  

2. Gana artimas 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Ne itin artimas 8. (Neskaityti) Nežino 
 
 

 



8 
 

2 DALIS - KLAUSIMAI APIE AKTUALIJAS IR VERTYBINES NUOSTATAS 
 

PAGALVOKITE, KOKIOS LIETUVOJE BUVO DVI PAČIOS SVARBIAUSOS PROBLEMOS 
PRIEŠ PASKUTINIUS ĮVYKUSIUS SEIMO RINKIMUS 2020 M. SPALIO 11 D. 

 
 

P1. PASAKYKITE, KOKIA PROBLEMA, JŪSŲ NUOMONE, LIETUVAI YRA PATI SVARBIAUSIA? 
NURODYKITE VIENĄ PROBLEMĄ. (UŽRAŠYTI SPONTANINIUS ATSAKYMUS. JEI PASAKO KELIAS 
SKIRTINGAS PROBLEMAS, PAPRAŠYTI PATIKSLINTI, KURI IŠ JŲ YRA VIENA PATI SVARBIAUSIA.)  
 

Įrašyti atsakymą  ______________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

99. (Neskaityti) Atsisakė nurodyti, nežino -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ P3 
 
 

P2. KOKIA PROBLEMA, JŪSŲ NUOMONE, LIETUVAI YRA ANTRA PAGAL SVARBĄ? NURODYKITE 
VIENĄ PROBLEMĄ. 
 

Įrašyti atsakymą  _______________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

99. (Neskaityti) Atsisakė nurodyti, nežino  
 
 

P3. PASAKYKITE, KIEK JUMS ASMENIŠKAI RŪPI KIEKVIENA IŠ ŠIŲ VIEŠUMOJE DISKUTUOJAMŲ TEMŲ – AR JI 
JUMS LABAI RŪPI, GREIČIAU RŪPI, NEI RŪPI, NEI NERŪPI, NELABAI RŪPI AR VISIŠKAI NERŪPI? (RODYTI 
ATSAKYMŲ VARIANTUS) 

 Labai rūpi Greičiau 
rūpi 

Nei rūpi, 
nei nerūpi 

Nelabai 
rūpi 

Visiškai 
nerūpi 

Nežino, 
neatsakė 

1. Turto ir pajamų nelygybė 
Lietuvoje 

1 2 3 4 5 8 

2. Klimato kaita 1 2 3 4 5 8 

3. LGBT+ (homoseksualių, 
biseksualių, transeksualių 
asmenų) teisės 

1 2 3 4 5 8 

4. Gyvūnų teisių apsauga 1 2 3 4 5 8 
5. Lietuvos saugumas nuo 
išorės grėsmių 

1 2 3 4 5 8 

6. Miškų kirtimai Lietuvoje 1 2 3 4 5 8 
7. Protestai prieš A. 
Lukašenkos režimą 
Baltarusijoje  

1 2 3 4 5 8 

 
P4. DABAR DAUG DISKUTUOJAMA APIE COVID-19 PANDEMIJĄ. BENDRAI IMANT, KAIP JŪS 

VERTINATE S. SKVERNELIO VYRIAUSYBĖS DARBĄ KOVOJANT SU KORONAVIRUSO PANDEMIJA 
LIETUVOJE? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 
1. Labai gerai  
2. Gerai  
3. Nei blogai, nei gerai 
4. Blogai  
5.  Labai blogai 

      7. (Neskaityti) Neatsakė 

    8. (Neskaityti) Nežino 
 
P5. AR JŪS PRITARIATE VYRIAUSYBĖS SPRENDIMUI 2020 M. RUGPJŪTĮ IŠMOKĖTI 200 EURŲ 

VIENKARTINES IŠMOKAS PENSIJŲ GAVĖJAMS? 
1. Visiškai pritariu 



9 
 

2. Greičiau pritariu 

3. Nei taip, nei ne 

4. Greičiau nepritariu 

5. Visiškai nepritariu 

      7. (Neskaityti) Neatsakė 

    8. (Neskaityti) Nežino 
 
P6.VISUOMENĖJE EGZISTUOJA ĮVAIRIŲ ĮSITIKINIMŲ APIE KORONAVIRUSO GRĖSMĘ IR KILMĘ. AŠ 

PERSKAITYSIU KELETĄ TOKIŲ ĮSITIKINIMŲ. PASAKYKITE, AR JŪS VISIŠKAI PRITARIATE, 
GREIČIAU PRITARIATE, NEI PRITARIATE, NEI NEPRITARIATE, GREIČIAU NEPRITARIATE AR 
VISIŠKAI NEPRITARIATE KIEKVIENAM IŠ JŲ? (SKAITYTI TEIGINIUS. RODYTI VERTINIMO SKALĘ. 
KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ) 

 

 Visiš
kai 

prita
riu 

Greičia
u 

pritariu 

Nei 
pritariu, 

nei 
nepritari

u 

Grei
čiau 
nepri
tariu 

Visiška
i 

nepritar
iu 

Nežin
o 

Neat
sakė 

1. Koronavirusas tikriausiai buvo sukurtas 
laboratorijoje 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

2. Dauguma simptomų, kuriuos manoma, kad sukelia 
koronavirusas, yra susiję su 5G tinklo spinduliuote 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

3. Nėra tvirtų įrodymų, kad koronavirusas iš tiesų 
egzistuoja  

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

4. Valdžios institucijos sąmoningai padidina mirusių 
nuo koronaviruso žmonių skaičių 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

5. Dabartinė pandemija yra dalis globalių pastangų 
priversti visus skiepytis, nori žmonės to ar ne 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
8 

 
9 

 
 

P7. KAIP JŪS MANOTE, AR APSKRITAI DAUGUMA ŽMONIŲ GALIMA PASITIKĖTI, AR SU ŽMONĖMIS 
REIKIA BŪTI LABAI ATSARGIAM (-IAI)? ĮVERTINTINKITE SKALĖJE NUO „0“ IKI „10“, KUR „0“ 
REIŠKIA, KAD SU ŽMONĖMIS REIKIA BŪTI LABAI ATSARGIAM (-IAI), O „10“ REIŠKIA, KAD 
DAUGUMA ŽMONIŲ GALIMA PASITIKĖTI. 

 

Su žmonėmis reikia būti labai atsargiam (-iai)   Dauguma žmonių galima pasitikėti 
 0 1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

99. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 

 
 

P8. AR JŪS PASITIKITE, AR NEPASITIKITE ŠIOMIS INSTITUCIJOMIS? ĮVERTINKITE SKALĖJE NUO „0“ 
IKI „10“, KUR „0“ REIŠKIA VISIŠKAI NEPASITIKIU, O „10“ REIŠKIA VISIŠKAI PASITIKIU.  
(RODYTI VERTINIMO SKALĘ. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ PARTIJA)  
 

 0 –  visiškai nepasitikiu 10 – visiškai pasitikiu 
Nežino, 
neatsakė 

1. LR Seimu 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

2. Teismais 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

3. Policija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

4. Politinėmis partijomis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

5. LR Vyriausybe 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

6. LR Prezidento institucija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

7. Europos Sąjunga 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

8. Žiniasklaida 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 



10 
 

9. Interneto socialiniais tinklais 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

10. Interneto paieškos sistemomis, tokiomis 
kaip Google 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

11. Mokslininkais 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

 
 
P9. LIETUVOJE YRA DAUG PARTIJŲ IR VISOS JOS NORĖTŲ JŪSŲ BALSO. PASAKYKITE, AR TIKĖTINA, 
KAD JŪS KADA NORS BALSUOTUMĖTE UŽ KIEKVIENĄ IŠ ŠIŲ PARTIJŲ? ĮVERTINKITE SKALĖJE NUO 
„0“ IKI „10“, KUR „0“  REIŠKIA VISIŠKAI NETIKĖTINA, O „10“ REIŠKIA LABAI TIKĖTINA. (RODYTI 
VERTINIMO SKALĘ, KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ)  
 

 0 –  visiškai netikėtina 10 – labai tikėtina 
Nežino, 
neatsakė 

1. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

2. Tėvynės sąjunga – Lietuvos 
krikščionys demokratai 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

3. Lietuvos socialdemokratų partija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

4. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

5. Laisvės partija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

6. Darbo partija 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

7. Lietuvos socialdemokratų darbo 
partija 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

8. Lietuvos lenkų rinkimų akcija – 
Krikščioniškų šeimų sąjunga 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

 

 
P10. O DABAR NORĖTUME SUŽINOTI, AR JUMS PATINKA KAI KURIE LIETUVOS IR UŽSIENIO 

POLITIKAI. KAI PERSKAITYSIU POLITIKO PAVARDĘ, ĮVERTINKITE JĮ / JĄ SKALĖJE NUO „0“ IKI „10“, 
KUR „0“  REIŠKIA, KAD JIS / JI JUMS LABAI NEPATINKA, O „10“ – KAD JIS / JI JUMS LABAI PATINKA.  

JEI PERSKAITYSIU POLITIKO PAVARDĘ, KURIO NEŽINOTE (NIEKADA NEGIRDĖJOTE) AR KURĮ 
SUNKU ĮVERTINTI (PERNELYG MAŽAI APIE JĮ / JĄ ŽINOTE), TAI MAN APIE TAI PASAKYKITE.  
(RODYTI RODYTI VERTINIMO SKALĘ. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ)  

 

 0 –  labai nepatinka 10 – labai patinka 
Nežino 
tokio 

Neat 
sakė 

Sunku 
įvertinti 

1. Gitanas Nausėda 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

2. Saulius Skvernelis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

3. Ingrida Šimonytė 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

4. Remigijus Šimašius 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

5. Vladimiras Putinas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

6. Aleksandras Lukašenka 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

7. Viktoras Orbanas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

8. Donaldas Trampas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

9. Džo Baidenas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 

 
 

P11.  YRA ĮVAIRIŲ BŪDŲ PAGERINTI PADĖTĮ VISUOMENĖJE. PASAKYKITE APIE KIEKVIENĄ IŠ ŠIŲ 
VEIKSMŲ, AR JŪS PER PASKUTINIUS 12 MĖNESIŲ ESATE TAI DARĘS (- IUSI)?  (PERSKAITYTI 
ATSAKYMŲ VARIANTUS. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ) 

 

 Taip  Ne N/N 

1. Dalyvavote politinės partijos veikloje 1 2 9 

2. Dalyvavote visuomeninės organizacijos, draugijos ar kitokio sambūrio veikloje 
(įskaitant ir ansamblius, daugiabučių namų bendrijas ir pan.) 

1 2 9 

3. Pasirašėte peticiją (taip pat ir internetu) 1 2 9 



11 
 

4. Dėl politinių ar etinių motyvų pirkote arba boikotavote kokio nors gamintojo, 
šalies prekes ar prekybos centrus  

1 2 9 

5. Socialiniuose tinkluose (Facebook ir kituose) ar elektroniniu paštu dalijotės su 
politika susijusia informacija  

1 2 9 

6. Dalyvavote aplinkos tvarkymo talkoje ar kitoje visuomeninėje, bendruomeninėje 
veikloje 

1 2 9 

 

P12. VIEŠUMOJE DAŽNAI DISKUTUOJAMA APIE SOVIETINĘ LIETUVOS PRAEITĮ. AR JŪS VISIŠKAI 
SUTINKATE, SUTINKATE, NEI TAIP, NEI NE, NESUTINKATE, AR VISIŠKAI NESUTINKATE SU 
TEIGINIU, KAD SOVIETINIAIS LAIKAIS BUVO GERIAU GYVENTI NEI DABAR LIETUVOJE? 
(PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Visiškai sutinku 4. Nesutinku 

2. Sutinku 5. Visiškai nesutinku 

3. Nei taip, nei ne 7. (Neskaityti) Neatsakė 

 8. (Neskaityti) Nežino 
 

P13. DABAR JUMS PATEIKSIU KELETĄ TEIGINIŲ APIE SVARBIUS VISUOMENEI IR VALSTYBEI 
KLAUSIMUS. PASAKYKITE APIE KIEKVIENĄ IŠ ŠIŲ TEIGINIŲ, AR JŪS SU JUO VISIŠKAI SUTINKATE, 
GREIČIAU SUTINKATE, NEI TAIP, NEI NE, GREIČIAU NESUTINKATE, VISIŠKAI NESUTINKATE AR 
NETURITE NUOMONĖS? (SKAITYTI TEIGINIUS. RODYTI VERTINIMO SKALĘ. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE 
KIEKVIENĄ) 

 

 Visišk
ai 

sutink
u 

Greičia
u 

sutinku 

Nei 
taip, 

nei ne 

Greiči
au 

nesuti
nku 

Visiškai 
nesutink

u 

Neturi
u 
nuom
onės 

Neat
sakė 

1. Valstybė turėtų didinti mokesčius didesnes 
pajamas gaunantiems gyventojams, kad galėtų 
išplėsti socialinę paramą ir paslaugas 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

2. Valstybė turėtų kiek įmanoma mažiau kištis į 
ekonomiką 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

3. Įmonėms turi būti leidžiama lengvai atleisti 
darbuotojus 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

4. Laisva rinka užtikrina didesnį sveikatos paslaugų 
prieinamumą ir aukštesnę kokybę 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

5. Mokyklų tinklas Lietuvoje turi būti mažinamas  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

6. Lietuvoje reikia didinti aplinkosaugos mokesčius  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

7. Marihuanos vartojimas laisvalaikio tikslais turi 
būti legalizuotas 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

8. Lietuvoje išduodamuose asmens dokumentuose 
turėtų būti leidžiama rašyti nelietuviško raidyno 
raides (pvz., „w“, „x“ ir „q“)  

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

9. Tos pačios lyties asmenų poros turi turėti tokias 
pat teises tuoktis kaip ir heteroseksualios poros 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

10. Moterys turi turėti teisę laisvai apsispręsti dėl 
aborto  

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

11. Bausmės nusikaltėliams turi būti griežtinamos  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 



12 
 

12. Petro Cvirkos paminklas Vilniuje turi būti 
nukeltas 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

13. Vilniaus savivaldybė turi teisę Lukiškių aikštėje 
įrengti smėlio paplūdimį, net jei tai 
nevienareikšmiškai vertinama visuomenėje 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

14. LR Seimo nariai turi būti renkami proporcine 
sistema pagal partijų sąrašus 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

15. Lietuva galėtų pirkti elektrą iš Astravo atominės 
elektrinės, jeigu ji būtų pigesnė už esamas 
alternatyvas 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

16. ES ekonominės sankcijos Rusijai turėtų būti 
švelninamos, net jei ji toliau nesilaikytų Minsko 
susitarimų su Ukraina 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

17. Lietuvos retorika Rusijos atžvilgiu yra pernelyg 
agresyvi 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

18. Reikėtų siekti ekonomiškai naudingo 
bendradarbiavimo su Baltarusija, net jei ten 
pažeidinėjamos žmogaus teisės ir laisvės 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

19. Lietuva turi remti žmogaus teisių ir demokratijos 
šalininkus Kinijoje, net jeigu dėl to suprastėtų 
santykiai su šia šalimi 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
9 

 
 
 
 

3 DALIS – KLAUSIMAI APIE RINKIMUS  
 
 

R1 (Q12.LH-A). AR JŪS BALSAVOTE 2020 M. SPALIO 11 D. VYKUSIUOSE RINKIMUOSE Į SEIMĄ 
(PIRMAME RINKIMŲ TURE)?  

 

1. Taip  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R3 

 2. Ne    -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R2 

 7. (Neskaityti) Neatsakė -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R13 

 8. (Neskaityti) Nežino  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R13 
 
 

R2. PASAKYKITE, KOKIA BUVO SVARBIAUSIA PRIEŽASTIS, KODĖL JŪS NEDALYVAVOTE 
RINKIMUOSE Į SEIMĄ ŠIŲ METŲ SPALIO 11 D. (PIRMAME RINKIMŲ TURE)? NURODYKITE VIENĄ 
PAČIĄ SVARBIAUSIĄ PRIEŽASTĮ. (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Negalėjau (buvau išvykęs /-usi ar pan.) 

2. Nesidomiu politika 

3. Nusivylęs (-usi) politikais, partijomis 

4. Kita – Kokia? (Nurodyti)_______________________________________________________ 

9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 

 RESPONDENTUS, KURIE NEDALYVAVO RINKIMŲ I TURE, TOLIAU KLAUSTI KLAUSIMĄ R13 
 

R3 (Q12.LH-B). UŽ KURIOS PARTIJOS SĄRAŠĄ JŪS BALSAVOTE RINKIMUOSE Į LIETUVOS SEIMĄ 2020 
M. SPALIO 11 D.? (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

39. „Drąsos kelias“ politinė partija (pirmininkas Jonas Varkala) 
40. Partija „Laisvė ir teisingumas“ (pirmininkas Remigijus Žemaitaitis) 
41. Laisvės partija (pirmininkė Aušrinė Armonaitė) 
42. Lietuvos liaudies partija (pirmininkas Tauras Jakelaitis) 
43. Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai (pirmininkas Gabrielius Landsbergis) 



13 
 

44. Centro partija – tautininkai (pirmininkas Naglis Puteikis) 
45. Nacionalinis susivienijimas (pirmininkas Vytautas Radžvilas) 
46. Lietuvos lenkų rinkimų akcija – Krikščioniškų šeimų sąjunga (pirmininkas Valdemar Tomaševski) 
47. Lietuvos socialdemokratų darbo partija (pirmininkas Gediminas Kirkilas) 
48. Kartų solidarumo sąjunga – Santalka Lietuvai (pirmininkas Arvydas Juozaitis) 
49. Partija „Lietuva - visų“ (pirmininkas Tomas Pačėsas) 
50. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis (pirmininkė Viktorija Čmilytė – Nielsen) 
51. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (pirmininkas Ramūnas Karbauskis) 
52. Lietuvos žaliųjų partija (pirmininkas Remigijus Lapinskas) 
53. Krikščionių sąjunga (pirmininkas Rimantas Jonas Dagys) 
54. Darbo partija (pirmininkas Viktor Uspaskich) 
55. Lietuvos socialdemokratų partija (pirmininkas Gintautas Paluckas) 

96. (Neskaityti) Sugadino biuletenį / Nebalsavo už partiją – balsavo tik už kandidatą (-ę)  

97. (Neskaityti) Atsisakė atsakyti 

98. (Neskaityti) Nežino (neprisimena) 
 

KLAUSIMUS R4 – R9 KLAUSTI TIK TUOS, KAS NURODĖ PARTIJĄ KLAUSIME R3. JEI NEATSAKĖ AR 
SUGADINO BIULETENĮ / NEBALSAVO UŽ PARTIJĄ (R3 = 96, 97 ar 98), TOLIAU KLAUSTI KLAUSIMĄ R10 
 

R4. PASAKYKITE, KODĖL JŪS BALSAVOTE UŽ ŠIĄ PARTIJĄ SEIMO RINKIMUOSE 2020 METŲ SPALIO 
11 D.? NURODYKITE SVARBIAUSIĄ PRIEŽASTĮ AR PRIEŽASTIS. (UŽRAŠYTI VISUS SPONTANINIUS 
RESPONDENTO ATSAKYMUS KUO DETALIAU. GALIMI KELI ATSAKYMAI) 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

99. (NESKAITYTI) Nežino, neatsakė 
 
 

R5. PASAKYKITE, KADA JŪS APSISPRENDĖTE, UŽ KURIĄ PARTIJĄ AR KOALICIJĄ BALSUOSITE? 
(PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Buvote apsisprendęs (-usi) seniai prieš rinkimus  

2. Keletą mėnesių prieš rinkimus  

3. Keletą savaičių prieš rinkimus 7. (Neskaityti) Neatsakė 

5. Paskutinėmis dienomis prieš rinkimus 8. (Neskaityti) Nežino 
 

R6 (Q12.LH-D). AR JŪS BALSAVOTE TIK UŽ PARTIJOS SĄRAŠĄ, AR PASIRINKOTE IR LABIAUSIAI 
PATINKANČIUS TO SĄRAŠO ASMENIS, NURODYDAMI BIULETENYJE PIRMUMO BALSUS? 

 

 1. Taip, nurodė pirmumo balsus  
 2. Ne, nenurodė pirmumo balsų 
 6. (Neskaityti) Sugadino biuletenį 

7. (Neskaityti) Neatsakė 
 8. (Neskaityti) Nežino 
 

R7. PASAKYKITE, KURIS IŠ KORTELĖJE PATEIKTŲ DALYKŲ JUMS LABIAUSIAI PADĖJO 
APSISPRĘSTI, UŽ KĄ BALSUOTI ŠIUOSE SEIMO RINKIMUOSE? (RODYTI R7 KORTELĘ. TIK VIENAS 
ATSAKYMAS  STULPELYJE R7)  

R8. O KURĮ JŪS PAMINĖTUMĖTE ANTROJE VIETOJE? (TIK VIENAS ATSAKYMAS STULPELYJE R8)  
 

 R7. Labiausiai R8. Antroje vietoje 

 Vienas atsakymas Vienas atsakymas 

1. Šeimos narių, giminių, draugų, pažįstamų, kaimynų nuomonė 1 1 

2. Partijų agitacinė medžiaga (reklama, partijų ar kandidatų 
interneto svetainės, spausdinta medžiaga ir t.t.) 

 
2 

 
2 



14 
 

3. Susitikimai su partijų veikėjais ar jų atstovais 3 3 

4. Žiniasklaidos informacija, komentarai, vertinimai 4 4 

5. Informacija apie partijų reitingus 5 5 

7. Žinomų žmonių ar autoritetų nuomonė 6 6 

8. Informacija, komentarai, vertinimai, diskusijos interneto 
socialiniuose tinkluose 

 
7 

 
7 

9. Kita – Kas? (Nurodyti) 8 ____________ 8 ______________ 

90. (Neskaityti) Niekas 90 90 

99. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 99 99 
 

R9. AR ŠIŲ METŲ SEIMO RINKIMŲ KAMPANIJA JUMS PADĖJO APSISPRĘSTI, UŽ KĄ BALSUOTI? KURIS 
IŠ ŠIŲ VARIANTŲ JUMS LABIAUSIAI TINKA. (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS 
ATSAKYMAS) 

 

1. Iš pradžių nežinojau, už ką balsuoti, bet rinkimų kampanijos metu nusprendžiau 
2. Rinkimų kampanija privertė mane suabejoti mano išankstiniu pasirinkimu, bet aš vis tiek balsavau už iš 

anksto pasirinktą partiją 
3. Rinkimų kampanija sustiprino mano išankstinį nusistatymą, už ką balsuoti  
4. Rinkimų kampanijos metu pakeičiau savo išankstinį pasirinkimą 
5. Rinkimų kampanija nebuvo svarbi mano apsisprendimui 
6. Kita – Kas? (Nurodyti) _____________________________________ 
9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 



15 
 

R10 (Q12.LH-C). UŽ KURIOS PARTIJOS KANDIDATĄ / KANDIDATĘ JŪS BALSAVOTE SAVO 
VIENMANDATĖJE APYGARDOJE I RINKIMŲ TURE SPALIO 11 D.? ( JEI PRISIMENA TIK PAVARDĘ, 
UŽRAŠYTI PAVARDĘ, UŽ KURĮ /KURIĄ BALSAVO.) 
 

0. Jei prisimenate tik kandidato pavardę, užrašykite pavardę, už kurią balsavote: ____________________ 

1. „Drąsos kelias“ politinė partija (pirmininkas Jonas Varkala) 
2. Partija „Laisvė ir teisingumas“ (pirmininkas Remigijus Žemaitaitis) 
3. Laisvės partija (pirmininkė Aušrinė Armonaitė) 
4. Lietuvos liaudies partija (pirmininkas Tauras Jakelaitis) 
5. Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai (pirmininkas Gabrielius Landsbergis) 
6. Centro partija – tautininkai (pirmininkas Naglis Puteikis) 
7. Nacionalinis susivienijimas (pirmininkas Vytautas Radžvilas) 
8. Lietuvos lenkų rinkimų akcija – Krikščioniškų šeimų sąjunga (pirmininkas Valdemar Tomaševski) 
9. Lietuvos socialdemokratų darbo partija (pirmininkas Gediminas Kirkilas) 
10. Kartų solidarumo sąjunga – Santalka Lietuvai (pirmininkas Arvydas Juozaitis) 
11. Partija „Lietuva - visų“ (pirmininkas Tomas Pačėsas) 
12. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis (pirmininkė Viktorija Čmilytė – Nielsen) 
13. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (pirmininkas Ramūnas Karbauskis) 
14. Lietuvos žaliųjų partija (pirmininkas Remigijus Lapinskas) 
15. Krikščionių sąjunga (pirmininkas Rimantas Jonas Dagys) 
16. Darbo partija (pirmininkas Viktor Uspaskich) 
17. Lietuvos socialdemokratų partija (pirmininkas Gintautas Paluckas) 
18. Politinė partija „Lietuvos sąrašas“ (pirmininkas Darius Kuolys“) 
90. (Neskaityti) Balsavo už nepriklausomą kandidatą / -ę 
95. (Neskaityti) Nebalsavo už kandidatą / -ę -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R13 
96. (Neskaityti) Sugadino biuletenį  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R13 
97. (Neskaityti) Neatsakė   -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R13 
98. (Neskaityti) Nežino   -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R13 
 
 

KLAUSIMUS R11 IR R12 KLAUSTI TIK TUOS, KAS BALSAVO UŽ KURIOS NORS PARTIJOS AR 
NEPRIKLAUSOMĄ KANDIDATĄ /-Ę 

 
 

R11. AR 2020 M. SPALIO 11 D. VYKUSIUOSE RINKIMUOSE Į SEIMĄ (I RINKIMŲ TURE) VIENMANDATĖJE 
APYGARDOJE JŪS BALSAVOTE UŽ TOS PAČIOS PARTIJOS / KOALICIJOS KANDIDATĄ (-Ę), KAIP IR 
DAUGIAMANDATĖJE APYGARDOJE, AR PASIRINKOTE KITOS PARTIJOS KANDIDATĄ (-Ę) ? (JEI 
RESPONDENTAS NEPRISIMENA, TADA SUTIKRINTI ATSAKYMĄ, UŽ KURIĄ PARTIJĄ BALSAVO KLAUSIME 
R3, SU KLAUSIME R10 NURODYTA KANDIDATO / -ĖS PARTIJA) 

 

1. Taip, tos pačios   -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R13 
 2. Ne, balsavau už kitos partijos ar savarankiškai išsikėlusį -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R12 

3. Nebalsavo už kandidatą (-ę) / sugadino biuletenį  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R13 
 9. (Neskaityti) Neatsakė -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R13 
 

R12. KOKIA BUVO SVARBIAUSIA PRIEŽASTIS, KAD VIENMANDATĖJE APYGARDOJE JŪS BALSAVOTE 
UŽ KITOS PARTIJOS KANDIDATĄ (-Ę) NEI JŪSŲ PAREMTA PARTIJA DAUGIAMANDATĖJE 
APYGARDOJE? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

 1. Mano apygardoje nebuvo mano remiamos partijos kandidato / kandidatės  
 2. Mano remiamos partijos kandidatas šioje apygardoje neturėjo galimybių patekti į antrą turą 
 3. Labiau patiko kitos partijos kandidatas nei tos partijos, už kurią balsavau  

4. Asmeniškai buvo naudinga balsuoti už šį kandidatą 
5. Kita – Kas? (Nurodyti)________________________________________ 

 9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 

 KLAUSIMĄ R13 KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ  



16 
 

 

R13. AR JŪS BALSAVOTE RINKIMŲ Į SEIMĄ II TURE 2020 M. SPALIO 25 D.? JEI TAIP, TAI UŽ KURIOS 
PARTIJOS KANDIDATĄ / -Ę BALSAVOTE? (JEI PRISIMENA TIK PAVARDĘ, UŽRAŠYTI PAVARDĘ, UŽ KURĮ 
/KURIĄ BALSAVO. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

0. Nebalsavo II rinkimų ture 
 
1. „Drąsos kelias“ politinė partija (pirmininkas Jonas Varkala) 
2. Partija „Laisvė ir teisingumas“ (pirmininkas Remigijus Žemaitaitis) 
3. Laisvės partija (pirmininkė Aušrinė Armonaitė) 
4. Lietuvos liaudies partija (pirmininkas Tauras Jakelaitis) 
5. Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai (pirmininkas Gabrielius Landsbergis) 
6. Centro partija – tautininkai (pirmininkas Naglis Puteikis) 
7. Nacionalinis susivienijimas (pirmininkas Vytautas Radžvilas) 
8. Lietuvos lenkų rinkimų akcija – Krikščioniškų šeimų sąjunga (pirmininkas Valdemar Tomaševski) 
9. Lietuvos socialdemokratų darbo partija (pirmininkas Gediminas Kirkilas) 
10. Kartų solidarumo sąjunga – Santalka Lietuvai (pirmininkas Arvydas Juozaitis) 
11. Partija „Lietuva - visų“ (pirmininkas Tomas Pačėsas) 
12. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis (pirmininkė Viktorija Čmilytė – Nielsen) 
13. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (pirmininkas Ramūnas Karbauskis) 
14. Lietuvos žaliųjų partija (pirmininkas Remigijus Lapinskas) 
15. Krikščionių sąjunga (pirmininkas Rimantas Jonas Dagys) 
16. Darbo partija (pirmininkas Viktor Uspaskich) 
17. Lietuvos socialdemokratų partija (pirmininkas Gintautas Paluckas) 
90. (Neskaityti) Balsavo už nepriklausomą kandidatą / -ę 
91. Jei prisimenate tik kandidato pavardę, užrašykite pavardę, už kurią balsavote: ____________________ 
96. (Neskaityti) Sugadino biuletenį 
97. (Neskaityti) Neatsakė 
98. (Neskaityti) Nežino, neprisimena 
 
 
 

 

R14 (Q13A). AR JŪS BALSAVOTE 2016 M. SPALIO 9 D. VYKUSIUOSE RINKIMUOSE Į SEIMĄ (I TURE)?  
 

1. Taip  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R15 
 2. Ne      -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R17 
 6. (Neskaityti) Neturėjo balsavimo teisės -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R17 
 7. (Neskaityti) Neatsakė   -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R17 
 8. (Neskaityti) Nežino, neprisimena  -- TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R17 
 
R15 (Q13B). UŽ KURIOS PARTIJOS AR KOALICIJOS SĄRAŠĄ JŪS BALSAVOTE RINKIMUOSE Į LIETUVOS 

SEIMĄ 2016 M. SPALIO 9 D.? (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

1. Lietuvos socialdemokratų partija (pirmininkas Algirdas Butkevičius)  

2. Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai (pirmininkas Gabrielius Landsbergis) 

3. Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) (pirmininkas Artūras Zuokas) 

4. S. Buškevičiaus ir Tautininkų koalicija „Prieš korupciją ir skurdą“  (Partija „Jaunoji Lietuva“, 
Tautininkų sąjunga) 

5. Partija Tvarka ir teisingumas (pirmininkas Rolandas Paksas) 

6. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų  sąjunga (pirmininkas Ramūnas Karbauskis) 

7. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis (pirmininkas Remigijus Šimašius) 

8. Darbo partija  (pirmininkas Valentinas Mazuronis) 

9. „Drąsos kelias“ politinė partija (pirmininkas Jonas Varkala) 

10. Lietuvos liaudies partija (pirmininkas Rolandas Paulauskas) 

11. Lietuvos lenkų rinkimų akcija – Krikščioniškų šeimų sąjunga (pirmininkas Valdemar Tomaševski) 



17 
 

12. Lietuvos žaliųjų partija (pirmininkas Linas Balsys) 

13. Politinė partija „Lietuvos sąrašas“ (pirmininkas Darius Kuolys) 

14. Antikorupcinė N. Puteikio ir K. Krivicko koalicija (Lietuvos centro partija, Lietuvos pensininkų 
partija) 

96. (Neskaityti) Sugadino biuletenį / Nebalsavo už partiją – balsavo tik už kandidatą (-ę)  

97. (Neskaityti) Atsisakė atsakyti 

98. (Neskaityti) Nežino (neprisimena) 
 
 

R16 (Q13C). UŽ KURIOS PARTIJOS KANDIDATĄ / KANDIDATĘ JŪS BALSAVOTE RINKIMUOSE Į 
LIETUVOS SEIMĄ 2016 M. SPALIO 9 D. VIENMANDATĖJE APYGARDOJE (PIRMAME RINKIMŲ TURE)? 
(RODYTI KORTELĘ R16 IR ĮRAŠYTI NURODYTĄ PARTIJĄ. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

Įrašyti partijos pavadinimą iš kortelės R16: _________________________________________ 
 

90. (Neskaityti) Nebalsavo už kandidatą vienmandatėje apygardoje 
96. (Neskaityti) Sugadino biuletenį 
97. (Neskaityti) Neatsakė 

98. (Neskaityti) Nežino / balsavo, bet neprisimena, už kurios partijos 
 

 TOLIAU KLAUSTI VISUS RESPONDENTUS  
 
 

R17. AR JŪS BALSAVOTE LIETUVOS PREZIDENTO RINKIMUOSE 2019 METŲ GEGUŽĖS 12 D.? 
 

1. Taip  TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R18 
2. Ne  TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R19 
9. (Neskaityti) Neprisimena, neatsakė  TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ R19 
 
R18. UŽ KURĮ KANDIDATĄ JŪS BALSAVOTE LIETUVOS RESPUBIKOS PREZIDENTO RINKIMUOSE 

GEGUŽĖS 12 d. (PIRMAME RINKIMŲ TURE)?  

 (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Mindaugas Puidokas 

2. Naglis Puteikis 

3. Valentinas Mazuronis 

4. Valdemar Tomaševski 

5. Vytenis Povilas Andriukaitis 

6. Arvydas Juozaitis 

7. Saulius Skvernelis 

8. Ingrida Šimonytė 

9. Gitanas Nausėda 

96. (Neskaityti) Sugadino biuletenį  

97. (Neskaityti) Atsisakė atsakyti 

98. (Neskaityti) Nežino (neprisimena) 
 
R19. AR JŪS BALSAVOTE EUROPOS PARLAMENTO RINKIMUOSE 2019 METŲ KOVO MĖNESĮ? JEIGU 

TAIP, UŽ KURĮ KANDIDATŲ SĄRAŠĄ BALSAVOTE? 
 
1. Visuomeninis rinkimų komitetas „Prezidento Rolando Pakso judėjimas“ 
2. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (pirmininkas Ramūnas Karbauskis) 
3. Lietuvos žaliųjų partija (pirmininkas Remigijus Lapinskas) 
4. Lietuvos socialdemokratų partija (pirmininkas Gintautas Paluckas) 
5. Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai (pirmininkas Gabrielius Landsbergis) 
6. Visuomeninis rinkimų komitetas „Lemiamas šuolis“ (pirmininkas Paulius Kunčinas) 
7. Lietuvos centro partija (pirmininkas Naglis Puteikis) 
8. „Valdemaro Tomaševskio blokas“ – Krikščioniškų šeimų sąjungos ir Rusų aljanso koalicija 
9. Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) (pirmininkas Artūras Zuokas) 



18 
 

10. Darbo partija (pirmininkas Viktor Uspaskich) 
11. Visuomeninis rinkimų komitetas „Stipri Lietuva vieningoje Europoje“ (pirmininkas Artūras 
Paulauskas) 
12. Lietuvos socialdemokratų darbo partija (pirmininkas Gediminas Kirkilas) 
13. Visuomeninis rinkimų komitetas „Vytautas Radžvilas: susigrąžinkime valstybę!“ 
14. Visuomeninis rinkimų komitetas „Aušros Maldeikienės traukinys“ 
15. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis (pirmininkas Eugenijus Gentvilas) 
16. Partija Tvarka ir teisingumas (pirmininkas Remigijus Žemaitaitis) 
17. Nedalyvavo Europos parlamento rinkimuose 
96. (Neskaityti) Sugadino biuletenį  

97. (Neskaityti) Atsisakė atsakyti 

98. (Neskaityti) Nežino (neprisimena) 
 

 
 

4 DALIS – KLAUSIMAI APIE ŽINIASKLAIDĄ IR RINKIMŲ KAMPANIJĄ 
 
Z1. SKIRTINGIEMS ŽMONĖMS RŪPI SKIRTINGI DALYKAI. PASAKYKITE, AR JUMS SVARBU NUOLAT SEKTI 
NAUJIENAS APIE TOLIAU IŠVARDYTUS DALYKUS? AR JUMS TAI LABAI SVARBU, GREIČIAU SVARBU, NEI TAIP, 
NEI NE, GREIČIAU NESVARBU AR VISIŠKAI NESVARBU? (KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ, RODYTI  
ATSAKYMŲ VARIANTUS) 

  Labai 
svarbu 

Greičiau 
svarbu 

Nei taip, 
nei ne 

Greičiau 
nesvarbu 

Visiškai 
nesvarbu 

Nežino/Neatsakė 

1 Lietuvos politika ir valstybės 
valdymas 

1 2 3 4 5 9 

2 Ekonomika (ūkis, verslas, 
energetika, finansai) 

1 2 3 4 5 9 

3 Sveikata (įskaitant COVID-
19 pandemiją) 

1 2 3 4 5 9 

4 Pramogos, laisvalaikis, 
gyvenimo būdas 

1 2 3 4 5 9 

5 Technologijos, inovacijos ir 
mokslas 

1 2 3 4 5 9 

6 Nusikaltimai ir nelaimingi 
įvykiai 

1 2 3 4 5 9 

7 Įžymybių gyvenimas, gandai, 
sensacijos  

1 2 3 4 5 9 

8 Užsienio ir pasaulio politika 1 2 3 4 5 9 
9 Vietinės (krašto, vietovės, 

bendruomenės) aktualijos 
1 2 3 4 5 9 

 
 
Z2. TOLIAU IŠVARDINSIU KELIS NAUJIENŲ IR INFORMACIJOS ŠALTINIUS. PASAKYKITE, AR DAŽNAI JŪS 
KIEKVIENU IŠ JŲ NAUDOJOTĖS (SKAITĖTE, KLAUSĖTĖS, ŽIŪRĖJOTE) PASKUTINIUS 3 MĖNESIUS SEKDAMI 
LIETUVOS IR PASAULIO NAUJIENAS? (PERSKAITYTI DAŽNUMO SKALĘ. SKAITYTI INFORMACIJOS ŠALTINIŲ 
SĄRAŠĄ. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ) 

  Kelis 
kartus 
per 
dieną 

Kasdien 
ar 
beveik 
kasdien 

Kelis 
kartus 
per 
savaitę 

Bent 
kartą 
per 
savaitę 

Bent 
kartą 
per 
mėnesį 

Nė 
sykio 

Neturiu 
prieigos 
prie tokio 
šaltinio 

Nežino/ 
Neatsakė 

1 Respublikinė periodinė 
spauda (laikraščiai ir 
žurnalai popieriniu 
pavidalu) 

1 2 3 4 6 7 8 9 

2 Nacionalinio 
transliuotojo (LRT) 
televizija 

1 2 3 4 6 7 8 9 

3 Kitos respublikinės 
televizijos stotys 

1 2 3 4 6 7 8 9 

4 Nacionalinio 
transliuotojo (LRT) 
radijas 

1 2 3 4 6 7 8 9 

5 Kitos respublikinės 
radijo stotys 

1 2 3 4 6 7 8 9 



19 
 

6 Vietinė, regioninė 
žiniasklaida 

1 2 3 4 6 7 8 9 

7 Rusijos žiniasklaida 1 2 3 4 6 7 8 9 
8 Vakarų žiniasklaida 1 2 3 4 6 7 8 9 
9 Lietuvos interneto 

naujienų portalai 
1 2 3 4 6 7 8 9 

10 Interneto socialiniai 
tinklai  

1 2 3 4 6 7 8 9 

11 Naujienas pasiekiate per 
Google ar kitas paieškos 
sistemas 

1 2 3 4 6 7 8 9 

 
Z3. PRAŠOME PASAKYTI, KIEK JŪS SUTINKATE SU TOKIU TEIGINIU: „KALBANT APIE NAUJIENAS IR 

INFORMACIJĄ INTERNETE, ŠIANDIEN SUDĖTINGA ATSKIRTI, KAS YRA TIKRA, O KAS – APGAULĖ.“  AR JŪS SU 
JUO VISIŠKAI SUTINKATE, GREIČIAU SUTINKATE,  NEI TAIP, NEI NE,  GREIČIAU NESUTINKATE AR 
VISIŠKAI NESUTINKATE?  
1. Visiškai sutinku 4. Greičiau nesutinku 

2. Greičiau sutinku 5. Visiškai nesutinku 

3. Nei taip, nei ne 7. (Neskaityti) Neatsakė 
8. (Neskaityti) Nežino 

 
KLAUSIMĄ Z4 KLAUSTI TIK TŲ, KURIE NAUDOJA SOCIALINIUS TINKLUS PAGAL Z.10 KLAUSIMĄ 
 
Z4. KALBANT APIE LIETUVOS IR PASAULIO NAUJIENŲ SKLAIDĄ INTERNETO SOCIALINIUOSE TINKLUOSE, KIEK 
PASITIKITE TUO, KĄ SKELBIA, PLATINA, KOMENTUOJA TOLIAU NURODYTI ŠALTINIAI. ĮVERTINKITE SKALĖJE 
NUO „0“ IKI „10“, KUR „0“ REIŠKIA VISIŠKAI NEPASITIKIU, O „10“ REIŠKIA VISIŠKAI PASITIKIU. (RODYTI 
VERTINIMO SKALĘ, KLAUSTI APIE KIEKVIENĄ) 
 

 
0 –  visiškai 
nepasitikiu 

10 – visiškai pasitikiu 
Nežino, 
neatsa

kė 

Žinomi asmenys, nuomonės lyderiai 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

Ekspertai, tam tikros srities žinovai 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

Kiti socialinio tinklo vartotojai, kuriuos 
žinau, bet palaikau tik interneto ryšį 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

Kiti socialinio tinklo vartotojai, kuriuos 
asmeniškai gerai pažįstu ir bendrauju ne 
tik internete 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

Socialinio tinklo vartotojai ar šaltiniai, 
apie kuriuos nieko ar beveik nieko 
nežinau, bet jų požiūris man artimas 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

Vidiniai socialinio tinklo valdymo 
mechanizmai (algoritmai), man 
asmeniškai parenkantys ir siūlantys tam 
tikrą turinį 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

 

 
TOLIAU KLAUSTI VISUS 
 
Z5. AR JŪS ĮDĖMIAI SEKĖTE ŠIŲ METŲ SEIMO RINKIMŲ KAMPANIJĄ? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ 

VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Labai įdėmiai 4. Rinkimų kampanijos visiškai nesekėte 

2. Greičiau įdėmiai 7. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Greičiau neįdėmiai 8. (Neskaityti) Nežino 
 

Z6. KORTELĖJE PATEIKTI BŪDAI, KURIAIS AGITACIJA DAŽNIAUSIAI PASIEKIA RINKĖJUS. 
PASAKYKITE, AR DAŽNAI ŠIŲ METŲ SEIMO RINKIMŲ KAMPANIJOS METU JUMS TEKO SUSIDURTI 
SU RINKIMINE KAMPANIJA ŠIAIS BŪDAIS  - DAUG KARTŲ, KELETĄ KARTŲ, VIENĄ – DU KARTUS 
AR NĖ KARTO ? (RODYTI KORTELĘ Z6 SU KAMPANIJOS BŪDAIS. KLAUSTI IR ŽYMĖTI APIE KIEKVIENĄ) 

 

 Daug 
kartų 

Keletą 
kartų 

1 – 2 
kartus 

Nė 
karto 

Nežino, 
neatsakė 



20 
 

1. Partijos ar kandidatai skambino Jums į namus ar į mobilųjį 
telefoną 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
9 

2. Gavote į savo pašto dėžutę rinkiminės medžiagos 
(lankstinukų, skrajučių, partijų laikraščių ir pan.)  

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
9 

3. Gavote iš partijų elektroninių laiškų arba trumpųjų telefono 
žinučių (SMS), asmeninių žinučių per socialinius tinklus 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
9 

4. Matėte partijų ar kandidatų lauko reklamų, plakatų, stendų ar 
reklamos ant transporto priemonių 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
9 

5. Partijos atstovai ar kandidatai kalbino jus gatvėje 1 2 3 4 9 

6. Partijų atstovai ar kandidatai buvo atėję pas jus į namus 1 2 3 4 9 

7. Stebėjote rinkimines laidas per televiziją ar internetu 1 2 3 4 9 

8. Klausėtės rinkiminių laidų per radiją 1 2 3 4 9 

9. Lankėtės susitikimuose su kandidatais arba dalyvavote 
viešuose partijų ar kandidatų debatuose 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
9 

10. Skaitėte apie rinkimų kampaniją spaudoje ar internetiniuose 
naujienų portaluose 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
9 

11. Lankėtės partijų ar kandidatų interneto svetainėse, 
tinklaraščiuose 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
9 

12. Sekėte partiją arba kandidatą „Facebook“ ar kituose 
socialiniuose tinkluose (Instagram, Twitter, YouTube ir pan.) 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
9 

 



21 
 

Z7. AR DAŽNAI ŠIŲ METŲ SEIMO RINKIMŲ KAMPANIJOS METU JŪS DISKUTAVOTE APIE 
RINKIMUOSE DALYVAUJANČIAS PARTIJAS, RINKIMUOSE KANDIDATUOJANČIUS POLITIKUS 
ARBA RINKIMŲ KAMPANIJĄ SU ŠIOMIS ŽMONIŲ GRUPĖMIS? AR JŪS TAI DARĖTE DAUG KARTŲ, 
KELETĄ KARTŲ, VIENĄ – DU KARTUS AR NĖ KARTO ? (SKAITYTI TEIGINIUS. ŽYMĖTI APIE 
KIEKVIENĄ) 

 

 Daug 
kartų 

Keletą 
kartų 

1 – 2 
kartus 

Nė 
karto 

Nežino, 
neatsakė 

1. Kalbėjote su šeimos nariais, giminėmis, draugais, 
pažįstamais, kaimynais 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
9 

2. Diskutavote ar dalijotės informacija apie rinkimus, partijas ar 
kandidatus socialiniuose tinkluose (Facebook ir t.t.) 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
9 

 
 

5 DALIS – DABAR KELI KLAUSIMAI KITOMIS TEMOMIS 
 
 

JEI RESPONDENTAS GIMĖ IKI 1972 METŲ   TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ S1 
 JEI RESPONDENTAS GIMĖ PO 1972 METŲ  TOLIAU KLAUSTI  KLAUSIMĄ S4 
 

 

S1. AR ATGIMIMO METAIS JUMS TEKO DALYVAUTI SĄJŪDŽIO VEIKLOJE? KURIS IŠ ŠIŲ 
APIBŪDINIMŲ TIKTŲ JUMS? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Aktyviai dalyvavau Sąjūdžio veikloje 
3. Sąjūdyje aktyviai nedalyvau, bet rėmiau jį dalyvaudamas masiniuose renginiuose 
4. Sąjūdyje nedalyvavau 
9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 
S2. AR PO LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS PASKELBIMO 1990 M. KOVO 11 D. JUMS TEKO PATIRTI 

DIDELĮ PAJAMŲ SUMAŽĖJIMĄ? 
 

1. Taip  2. Ne    7. (Neskaityti) Neatsakė 8. (Neskaityti) Nežino  
 
 

S3. AR JŪS KADA NORS PRIKLAUSĖTE KOMUNISTŲ PARTIJAI, T.Y. BUVOTE KOMUNISTŲ PARTIJOS 
NARYS (-Ė) AR KANDIDATAS (-Ė) Į PARTIJOS NARIUS? 

 

1. Taip  2. Ne    7. (Neskaityti) Neatsakė 8. (Neskaityti) Nežino  
 
 

TOLIAU KLAUSTI VISUS 
S4. AR JŪSŲ ŠEIMOJE BUVO NUKENTĖJUSIŲ NUO SOVIETINIŲ REPRESIJŲ – ŽUVUSIŲ POKARIO 

KOVOSE, IŠTREMTŲ Į SIBIRĄ, KALĖJUSIŲ AR KITAIP PERSEKIOJAMŲ DĖL POLITINIŲ PAŽIŪRŲ? 
(PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. GALIMI KELI ATSAKYMAI) 

 

1. Taip – aš pats / pati nukentėjau 3. Ne – mūsų šeimoje nėra nukentėjusių 

2. Taip, nukentėjo kiti šeimos nariai 9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 

S5. PASAKYKITE, AR JŪS ŽINOTE, KELERIŲ METŲ KADENCIJAI YRA RENKAMAS LIETUVOS 
RESPUBLIKOS SEIMAS ? JEI TAIP, TAI NURODYKITE KELERIEMS METAMS?  
 

0. Nežino  
1. Žino – Keleriems metams? (Įrašyti metų skaičių):  _____________________________________ 

9. (Neskaityti) Neatsakė 
 

S6. PASAKYKITE, AR JŪS ŽINOTE, KAS BUVO UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 2016 – 2020 METŲ 
VYRIAUSYBĖJE ? JEI TAIP, TAI PASAKYKITE JO PAVARDĘ?  
 

0. Nežino  
1. Žino – Kas? (Įrašyti pavardę):  ______________________________________________________ 

9. (Neskaityti) Neatsakė 



22 
 

 

S7. PASAKYKITE, AR JŪS ŽINOTE, KAS ŠIUO METU YRA LENKIJOS PREZIDENTAS? JEI TAIP, TAI 
NURODYKITE DABARTINIO LENKIJOS PREZIDENTO PAVARDĘ?  
 

0. Nežino  
1. Žino – Kas? (Įrašyti pavardę):  _____________________________________________________ 

9. (Neskaityti) Neatsakė 
 
S8. PASAKYKITE, AR JŪS ŽINOTE, KIEK REIKIA SURINKTI LIETUVOS PILIEČIŲ PARAŠŲ, NORINT 

INICIJUOTI REFERENDUMĄ LIETUVOJE? JEI TAIP, TAI NURODYKITE, KIEK REIKIA SURINKTI 
PARAŠŲ?  
 

0. Nežino  
1. Žino – Kiek? (Įrašyti reikalingų parašų skaičių):  ______________________________________ 

9. (Neskaityti) Neatsakė 
 
 

DEMOGRAFINIAI KLAUSIMAI: 
 

D3. KOKĮ AUKŠČIAUSIĄ IŠSILAVINIMO LYGĮ JŪS SĖKMINGAI BAIGĖTĖ (AUKŠČIAUSIAS ĮGYTAS 
IŠSILAVINIMAS)? (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

01. Nebaigtas pradinis, ikimokyklinis 
02. Pradinis; profesinis, įgytas po pradinio (nebaigus pagrindinio išsilavinimo) 
03. Pagrindinis; profesinis, įgytas po pagrindinio arba kartu su pagrindiniu išsilavinimu 
04. Vidurinis, profesinis įgytas kartu su viduriniu išsilavinimu 
05. Profesinis, įgytas po vidurinio išsilavinimo  
06. Spec. vidurinis (technikumas), aukštesnysis, aukštasis neuniveristetinis (koleginis)  
07. Aukštasis universitetinis – bakalauro ar jam tolygus laipsnis 
08. Aukštasis universitetinis – magistro ar jam tolygus laipsnis arba vientisosios studijos (5 metų) 

 09. Aukštasis universitetinis – mokslų daktaro ar jam tolygus laipsnis 
 

96. (Neskaityti) Neturi jokio išsilavinimo / nesimokė niekur 
97. (Neskaityti) Neatsakė  98. (Neskaityti) Nežino 

  
D4. KOKIA JŪSŲ ŠEIMINĖ PADĖTIS? 
 

1. Vedęs, ištekėjusi 4. Našlys, našlė 

2. Gyvena kartu,  bet oficialiai nėra susituokę 5. Nevedęs, netekėjusi 

3. Išsiskyręs, išsiskyrusi / gyvena atskirai 7. (Neskaityti) Neatsakė 
 

D5. AR JŪS ESATE PROFSĄJUNGOS NARYS? 
 

1. Taip  2. Ne    7. (Neskaityti) Neatsakė 8. (Neskaityti) Nežino  
 

D6. AR JŪS ŠIUO METU DIRBATE APMOKAMĄ DARBĄ? KURIS IŠ KORTELĖJE PATEIKTŲ VARIANTŲ 
GERIAUSIAI APIBŪDINA DABARTINĘ JŪSŲ SITUACIJĄ (YRA PAGRINDINIS JŪSŲ UŽSIĖMIMAS)? JEI 
LAIKINAI NEDIRBATE APMOKAMO DARBO DĖL LIGOS, ATOSTOGŲ, VAIKO PRIEŽIŪROS 
ATOSTOGŲ, STREIKO AR PAN., ATSAKYKITE APIE SAVO ĮPRASTĄ DARBINĘ PADĖTĮ IKI TADA, 
KAI DAR DIRBOTE. JEI DIRBATE / DIRBOTE KELIOSE DARBOVIETĖSE, TADA PRAŠOME PASAKYTI 
APIE SAVO  PAGRINDINĮ DARBĄ, T.Y. KUR JŪS PRALEIDŽIATE / PRALEIDOTE DAUGIAUSIAI 
LAIKO.   (RODYTI KORTELĘ D6. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

Dirba apmokamą darbą ar šiuo metu laikinai nedirba (bedarbis ar vaiko priežiūros atostogose): 
 

1. Dirba / dirbo visą darbo dieną (32 valandas per savaitę ir daugiau) 
2. Dirba / dirbo nevisą darbo dieną (mažiau nei 32 ir daugiau nei 15 valandų per savaitę) 
3. Dirba / dirbo apmokamą darbą, bet mažiau nei 15 valandų per savaitę 
4. Dirbate šeimos versle / padedate kitam šeimos nariui 
5. Bedarbis (-ė) bedarbė  
 



23 
 

(Klausimo D6 tęsinys) Nedirba jokio apmokamo darbo: 
6. Moksleivis (-ė), studentas (-ė) – pagrindinis užsiėmimas yra mokymasis (nedirba) 
7. Pensininkas (-ė) – šiuo metu niekur nedirba 
8. Namų šeimininkė, prižiūri vaikus ar kitus asmenis (išskyrus vaiko priežiūros atostogas) 
9. Serga ilgalaike (lėtine) liga arba yra neįgalus / neįgali (niekur nedirba) 
10. Kita – Kas? (Nurodyti, jei netinka nė vienas iš pateiktų) ______________________________ 
97. (Neskaityti) Neatsakė 
98. (Neskaityti) Nežino 
 
 

D7. Kalbant apie dabartinį/paskutinį savo darbą, kuris iš šių apibūdinimų geriausiai nusako Jūsų 
pagrindinio darbo pobūdį? 
1. Aukšto ar vidutinio lygio vadovas 

2. Aukštos kvalifikacijos specialistas  

3. Biuro, įstaigos darbuotojas, tarnautojas 

4. Prekybos ir paslaugų sferos darbuotojas  

5. Kvalifikuotas darbininkas 

6. Nekvalifikuotas darbininkas 

7. Kariškis, policininkas, saugos ar gelbėjimo tarnybų darbuotojas 

97. (Neskaityti) Neatsakė 

98. (Neskaityti) Nežino 
 
D7A. Kuo konkrečiai jūs dirbate/dirbote paskutinėje darbovietėje?  
(Prašome įrašyti kuo tiksliau, pvz., istorijos mokytojas, degalinės operatorius, advokato padėjėjas ar pan.) 
________________________________________________ 
 
 
 

D7B. AR JŪS TOJE DARBOVIETĖJE, APIE KURIĄ DABAR KALBAME, DIRBATE (DIRBOTE) KAIP 
SAMDOMAS DARBUOTOJAS (-A) AR  ESATE (BUVOTE) PATS SAU DARBDAVYS? (TIK VIENAS 
ATSAKYMAS) 

 

1. Samdomas darbuotojas (-a) 
2. Pats sau darbdavys (savininkas, dirbate pagal patentą, užsiimate individualia veikla ar pan.) 
3. Kita – Kas? (Nurodyti, jei negali priskirti nė vienai iš šių)___________________________ 

9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 

 
 

D8. AR JŪS DABAR DIRBATE ARBA DIRBOTE SAVO PASKUTINĖJE DARBOVIETĖJE?... (PERSKAITYTI 
ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Viešajame sektoriuje (valstybės ar savivaldybės įmonėse, įstaigose) 
2. Privačiame sektoriuje 
3. Mišraus kapitalo įmonėje (valstybės / savivaldybės ir privataus kapitalo) 
4. Pelno nesiekiančioje organizacijoje / nevyriausybinėje organizacijoje (NVO) 
5. Kita – Kas? (Nurodyti)_________________ 

9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 

 
 

D9. KOKIOS VIDUTINĖS JŪSŲ ŠEIMOS PAJAMOS PER MĖNESĮ?  SUDĖKITE VISŲ ŠEIMOS NARIŲ, KURIE 
KARTU SU JUMIS VEDA BENDRĄ ŪKĮ, ATLYGINIMUS, PENSIJAS, STIPENDIJAS, PAŠALPAS IR  
NURODYKITE, Į KOKIĄ PAJAMŲ GRUPĘ IŠ KORTELĖS D9 JOS PATENKA. (KORTELĖ D9)  

 

1.  Iki 300 eurų 

2.  301 - 500 eurų 

3.  501 – 700 eurų 

4.  701 - 1000 eurų 

5.  1001 – 1401 eurų 



24 
 

6.  Daugiau kaip 1401 eurų 

97. (Neskaityti) Neatsakė 

98. (Neskaityti) Nežino   

 
D9A (D20). KIEK IŠ VISO ŽMONIŲ, ĮSKAITANT IR JUS, ŠIUO METU GYVENA KARTU SU JUMIS IR 

VEDA BENDRĄ NAMŲ ŪKĮ?   
 
     Viso:_________________________ žmonių 
 

D10. AR JŪS IŠPAŽĮSTATE KURĮ NORS TIKĖJIMĄ? JEI TAIP, PASAKYKITE, KURĮ TIKĖJIMĄ 
IŠPAŽĮSTATE ? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

0. Neišpažįsta jokio 5. Evangelikų reformatų 

1. Katalikų 6. Judėjų 

2. Stačiatikių 7. Musulmonų 

3. Sentikių 8. Kitą – Kokį? (Nurodyti) __________________ 

4. Evangelikų liuteronų 97. (Neskaityti) Neatsakė 

 98. (Neskaityti) Nežino 
 

D11. AR DAŽNAI PASKUTINIU METU JŪS EINATE Į BAŽNYČIĄ ARBA RELIGINIUS SUSIRINKIMUS, 
NESKAITANT VESTUVIŲ, LAIDOTUVIŲ IR KRIKŠTYNŲ? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK 
VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Dažniau nei kartą per savaitę 5. Dažniau nei kartą per metus (nuo 2 iki 11 kartų per metus) 

2. Kartą per savaitę 6. Kartą per metus ar rečiau 

3. 2 – 3 kartus per mėnesį  7. Niekada 

4. Kartą per mėnesį 8. (Neskaityti) Neatsakė 

 9. (Neskaityti) Nežino 
 

D13.  KOKIA JŪSŲ TAUTYBĖ? 
 

1. Lietuvis (-ė) 4. Kita – Kokia? (Nurodyti)_________________ 

2. Rusas (-ė) 97. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Lenkas (-ė) 98. (Neskaityti) Nežino 
 

D14. AR JŪS GIMĖTE LIETUVOJE? JEI NE, PASAKYKITE, KURIOJE ŠALYJE JŪS GIMĖTE? (ĮRAŠYTI 
ŠALIES PAVADINIMĄ) 

 

1. Gimė Lietuvoje 
2. Gimė kitoje šalyje – Kokioje? (Nurodyti) ___________________________________________ 
97. (Neskaityti) Neatsakė 

98. (Neskaityti) Nežino 
 

D15. AR KURIS NORS IŠ JŪSŲ TĖVŲ AR ABU TĖVAI YRA GIMĘ NE LIETUVOJE? 
 

1. Taip  2. Ne    7. (Neskaityti) Neatsakė 8. (Neskaityti) Nežino  
 
 

D16. KOKIA KALBA JŪS DAŽNIAUSIAI KALBATE NAMUOSE? JEI KALBATE KELIOMIS KALBOMIS, 
PASAKYKITE, KURIA KALBA NAMUOSE KALBATE DAŽNIAU? (TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Lietuvių 4. Kita – Kokia? (Nurodyti)_________________ 

2. Rusų 97. (Neskaityti) Neatsakė 

3. Lenkų 98. (Neskaityti) Nežino 
 

D21. AR JŪS BUVOTE IŠVYKĘS (-USI) ILGESNIAM LAIKUI GYVENTI Į UŽSIENĮ – PVZ., STUDIJUOTI, 
DIRBTI AR PAN.? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 



25 
 

1. Taip, ilgiau nei 12 mėnesių 
2. Taip, bet trumpiau nei 12 mėnesių 
3. Niekada nėra tekę ilgesnį laiką gyventi užsienyje 
9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 
D22. AR  JŪS  PLANUOJATE IŠVYKTI GYVENTI AR DIRBTI Į UŽSIENĮ  ILGESNIAM NEI 12 MĖNESIŲ 

LAIKOTARPIUI? (PERSKAITYTI ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 
 

1. Tikrai taip – esu tvirtai apsisprendęs (-usi) išvykti 
2. Greičiau taip – planuoju tai daryti, tačiau dar nesu tikras (-a), ar išvyksiu 
3. Greičiau ne – galvoju apie tai, tačiau labiau linkęs (-usi) likti Lietuvoje 
4. Tikrai ne – negalvoju apie išvykimą 
9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė  
 

D23. AR JŪS TURITE ŠEIMOS NARIŲ AR ARTIMŲ GIMINAIČIŲ, KURIE ŠIUO METU GYVENA 
UŽSIENYJE? 

 

1. Taip  2. Ne     9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė  
 
 

D24. KURIS IŠ ŠIŲ TEIGINIŲ GERIAUSIAI APIBŪDINA JŪSŲ ŠEIMOS FINANSINĘ PADĖTĮ? (PERSKAITYTI 
ATSAKYMŲ VARIANTUS. TIK VIENAS ATSAKYMAS) 

 

1. Mums neužtenka pinigų net maistui 
2. Mums užtenka pinigų maistui, bet labai sunku nusipirkti drabužių 
3. Mums užtenka pinigų maistui bei drabužiams ir mes galime šiek tiek sutaupyti, bet to neužtektų 

stambesniam pirkiniui (pvz., televizoriui arba šaldytuvui) 
4. Mums yra prieinami kai kurie brangūs daiktai, tokie kaip televizorius, šaldytuvas ir kiti, bet labai brangių 

pirkinių mes negalime sau leisti (pirkti butą, vasarnamį ar pan.) 
5. Mes galime sau leisti pirkti viską, ko norime 
9. (Neskaityti) Nežino, neatsakė 
 
 

  


